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　　一、概述

　　2018年1至4月，中国出口鸡肉及制品数量为134,336.0吨，同比
增长5.7%，金额为46,658.7万美元，同比增长12.0%，平均单价为3,4
73.3美元/吨，同比增长6.0%。2018年4月，中国出口鸡肉及制品数量
为39,986.9吨，环比增长21.1%，金额为14,013.5万美元(88,839.9万
人民币元)，环比增长19.8%，平均单价为3,504.5美元/吨，环比下降
1.1%，同比出口数量下降1.7%，金额增长9.3%，平均单价增长11.1%
。

　　2018年1至4月，中国对亚洲出口鸡肉及制品数量为126,439.6吨
，同比增长6.2%，金额为44,303.9万美元，同比增长12.2%，平均单
价为3,504.0美元/吨，同比增长5.6%；对非洲出口鸡肉及制品数量为
151.9吨，同比增长114.9%，金额为28.0万美元，同比增长133.9%，
平均单价为1,843.7美元/吨，同比增长8.8%；对欧洲出口鸡肉及制品
数量为7,297.8吨，同比下降0.2%，金额为2,235.0万美元，同比增长
10.3%，平均单价为3,062.5美元/吨，同比增长10.5%；对南美洲出口
鸡肉及制品数量为129.9吨，同比下降69.7%，金额为25.7万美元，同
比下降65.7%，平均单价为1,979.1美元/吨，同比增长13.2%；对北美
洲出口鸡肉及制品数量为0.6吨，去年同期为0，金额为0.2万美元，
去年同期为0，平均单价为3,438.4美元/吨；对大洋洲出口鸡肉及制
品数量为316.2吨，同比增长30.5%，金额为65.9万美元，同比增长8.
5%，平均单价为2,084.6美元/吨，同比下降16.9%。

　　2018年4月，中国对亚洲出口鸡肉及制品数量为37,496.2吨，同
比下降0.2%，金额为13,273.1万美元，同比增长10.0%，平均单价为3
,539.8美元/吨，同比增长10.2%；对非洲出口鸡肉及制品数量为42.7
吨，同比增长149.8%，金额为8.3万美元，同比增长194.2%，平均单
价为1,946.9美元/吨，同比增长17.8%；对欧洲出口鸡肉及制品数量
为2,334.2吨，同比下降17.3%，金额为709.8万美元，同比增长1.0%
，平均单价为3,041.0美元/吨，同比增长22.2%；对大洋洲出口鸡肉
及制品数量为113.7吨，同比增长12.2%，金额为22.3万美元，同比下
降9.4%，平均单价为1,957.1美元/吨，同比下降19.3%。

　　2018年1至4月，自中国进口鸡肉及制品的国家和地区中，按金额
排名第一位是日本，数量为63,369.3吨，同比增长17.7%，金额为26,
860.5万美元，同比增长19.6%，平均单价为4,238.7美元/吨，同比增
长1.6%；第二位是香港，数量为42,948.4吨，同比下降8.8%，金额为
12,412.2万美元，同比下降7.2%，平均单价为2,890.0美元/吨，同比
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增长1.8%；第三位是马来西亚，数量为5,166.5吨，同比增长21,757.
5%，金额为1,378.0万美元，同比增长37,694.1%，平均单价为2,667.
2美元/吨，同比增长72.9%。

　　2018年4月，自中国进口鸡肉及制品的国家和地区中，按金额排
名第一位是日本，数量为19,524.0吨，同比增长20.6%，金额为8,314
.9万美元(52,714.3万人民币元)，同比增长21.5%，平均单价为4,258
.8美元/吨，同比增长0.7%；第二位是香港，数量为12,138.1吨，同
比下降18.2%，金额为3,534.6万美元(22,416.0万人民币元)，同比下
降11.4%，平均单价为2,912.0美元/吨，同比增长8.4%；第三位是马
来西亚，数量为1,516.3吨，同比增长159,005.8%，金额为411.0万美
元(2,601.8万人民币元)，同比增长297,477.5%，平均单价为2,710.3
美元/吨，同比增长87.0%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2016年5月-2018年4月各月出口金额

单位：万美元，吨

表2：2016年5月-2018年4月各月鸡肉及制品出口平均单价走势

单位：美元/吨
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金额单位：万美元

表3：2018年1-4月分洲出口数量、 金额

　　三、分大洲情况图示

数量单位：吨
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单位：吨、万美元

表4：2018年4月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

金额数量金额数量

同比%2018年4月
国别(或地区)

10.0-0.213,273.137,496.2 亚洲

1.0-17.3709.82,334.2 欧洲

-9.412.222.3113.7 大洋洲

194.2149.88.342.7 非洲

-100.0-100.00.00.0 南美洲

0.00.0 北美洲

-9.3-29.41,039.84,931.3*一带一路

34.933.1615.11,827.1*欧盟28国

3,435.25,447.4451.51,694.5*东盟

-70.8-76.4152.5751.1*中东

-41.1-46.3146.4721.0*海合会

-100.0-100.00.00.0*拉美地区

0.00.0*加勒比共同体

*独联体

21.520.68,314.919,524.0  日本

-11.4-18.23,534.612,138.1  香港

297,477.5159,005.8411.01,516.3  马来西亚

30.634.1324.3964.4  荷兰

25.122.2279.3858.1  澳门

49.034.6225.51,253.2  蒙古

69.172.3193.8541.8  韩国

38.430.5144.8449.5  英国

-43.8-47.7133.0683.4  巴林

28.721.6111.5701.5  阿富汗

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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单位：吨、万美元

表5：2018年1-4月分国家（地区）出口情况（累计）

金额数量金额数量

同比%2018年1--4月
国别(或地区)

12.26.244,303.9126,439.6 亚洲

10.3-0.22,235.07,297.8 欧洲

8.530.565.9316.2 大洋洲

133.9114.928.0151.9 非洲

-65.7-69.725.7129.9 南美洲

0.20.6 北美洲

13.8-7.93,281.515,528.4*一带一路

23.122.02,007.96,067.8*欧盟28国

1,458.12,397.21,573.76,010.0*东盟

-59.9-64.0572.13,002.2*中东

-24.6-26.3530.22,754.1*海合会

-65.7-69.725.7129.9*拉美地区

0.00.1*加勒比共同体

*独联体

19.617.726,860.563,369.3  日本

-7.2-8.812,412.242,948.4  香港

37,694.121,757.51,378.05,166.5  马来西亚

60.446.21,179.83,559.2  澳门

1.82.0936.82,829.9  荷兰

81.693.5790.62,251.5  韩国

80.475.7618.91,939.5  英国

36.823.8570.23,150.5  蒙古

-20.7-23.1491.32,557.1  巴林

4.03.8330.12,062.4  阿富汗

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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　　五、分贸易方式出口情况

表6：2018年4分贸易方式出口情况（当月）

单位：万美元

金额数量金额数量

同比%2018年4月
贸易方式

3.9-4.911,969.335,725.4一般贸易

55.844.01,949.13,912.2加工贸易

55.844.01,949.13,912.2  进料加工贸易

-27.4-35.238.7241.0边境小额贸易

108,086.880,682.856.5108.2其他贸易

0.00.0  保税仓库进出境

55.7105.7  保税仓储转口货物

1,316.71,770.90.72.5  其他
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表7：2018年1-4月分贸易方式出口情况（累计）

单位：万美元

金额数量金额数量

同比%2018年1--4月
贸易方式

10.75.140,721.7122,072.4一般贸易

22.715.95,633.811,353.6加工贸易

22.715.95,633.811,353.6  进料加工贸易

-33.6-41.881.5492.4边境小额贸易

19.228.9221.7417.6其他贸易

0.00.1  保税仓库进出境

18.728.0220.6414.0  保税仓储转口货物

465.4631.81.03.5  其他
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单位：吨、万美元

表8：2018年4月分地区出口情况（当月）

　　六、分地区出口情况

金额数量金额数量

同比%2018年4月
地区

7.311.999.6228.6北京

4.04.9天津

2.29.5605.01,641.4河北

0.00.0山西

-27.4-35.238.7241.0内蒙古

0.7-13.32,067.36,786.1辽宁

50.738.1304.9655.4吉林

134.7138.4336.4743.1黑龙江

-98.9-98.60.20.8上海

162.0151.727.572.5江苏

99.295.749.2127.2浙江

-61.6-68.25.527.1安徽

59.881.0541.11,534.1福建

9.7-5.76,605.218,247.9山东

-0.8-10.2595.01,707.1河南

-100.0-100.00.00.0湖北

0.00.0湖南

7.510.92,652.97,643.4广东

-100.0-100.00.00.0广西

0.00.0海南
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金额数量金额数量

同比%2018年4月
地区

20.223.363.4241.6重庆

-84.9-80.017.684.8四川

0.00.0云南

-100.0-100.00.00.0甘肃
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单位：吨、万美元

表9：2018年1-4月分地区出口情况（累计）

金额数量金额数量

同比%2018年1--4月
地区

27.228.3408.4923.4北京

4.04.9天津

-7.6-3.82,155.85,694.5河北

-100.0-100.00.00.0山西

-36.6-42.977.8482.5内蒙古

7.2-2.06,824.822,576.5辽宁

9.02.1916.72,001.7吉林

47.045.41,049.22,351.3黑龙江

-35.0-21.932.5121.2上海

199.2202.178.5208.6江苏

189.0185.9183.4474.2浙江

-33.7-52.021.282.6安徽

43.346.22,079.45,734.2福建

15.24.220,661.757,822.4山东

9.45.42,025.66,156.8河南

-66.7-66.70.60.3湖北

0.00.0湖南

15.422.19,875.228,676.2广东

-100.0-100.00.00.0广西

0.00.0海南
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金额数量金额数量

同比%2018年1--4月
地区

28.237.0218.5802.7重庆

-94.2-91.941.9212.0四川

3.89.9云南

-100.0-100.00.00.0甘肃
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单位：万美元

表10：2018年4月分企业性质出口情况（当月）

　　七、分企业性质出口情况

企业性质
金额数量金额数量

同比%2018年4月

-0.7-2.4659.41,682.5国有企业

16.914.43,366.77,330.9外商投资企业

31.827.013.610.5  中外合作企业

1.64.21,705.93,901.1  中外合资企业

38.428.61,647.23,419.2  外商独资企业

8.6-2.82,211.16,259.1集体企业

7.4-5.37,776.324,714.5私营企业

0.00.0其他

13



单位：万美元

表11：2018年1-4月分企业性质出口情况（累计）

企业性质
金额数量金额数量

同比%2018年1--4月

0.7-0.72,343.45,897.7国有企业

20.318.811,515.625,448.7外商投资企业

-5.1-5.546.937.1  中外合作企业

14.614.65,702.413,115.8  中外合资企业

26.723.65,766.212,295.7  外商独资企业

6.93.26,716.620,223.8集体企业

11.03.226,083.182,765.8私营企业

0.00.0其他
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表12：2018年4月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

物量指数价格指数

107.1102.0当月出口

110.7101.1累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。
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鸡肉及制品海关协调制度编码：

报告说明

02071010冻鸡

02071100冻鸡

02071200冻鸡

02071300冻鸡

02071311冻鸡

02071319冻鸡

02071321冻鸡

02071329冻鸡

02071400冻鸡

02071411冻鸡

02071419冻鸡

02071421冻鸡

02071422冻鸡

02071429冻鸡

02072100冻鸡

16023210鸡肉制品

16023290鸡肉制品

16023291鸡肉制品

16023292鸡肉制品

16023299鸡肉制品
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中国食品土畜进出口商会

版 权 声 明

本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为

　　版权所有方据此授权您拷贝和显示本报告的内容，但仅限于个人或资料性
及非商业用途，您所做的任何拷贝必须包含本版权声明。在未事先得到版权所
有方书面允许的情况下，您无权对报告内容作任何改动。

意见反馈

共同所有（以下称“版权所有方”）。保留所有权利。

使用授权

www.mofcom.gov.cn
www.cccfna.org.cn
mailto:report@cccfna.org.cn

	目录
	一、概述
	二、最近两年来各月出口走势
	三、分大洲情况图示
	四、分国家（地区）出口情况
	五、分贸易方式出口情况
	六、分地区出口情况
	七、分企业性质出口情况
	八、出口价格、物量指数
	报告说明
	版权声明


